
 

 

 

 
Til høringsparterne 
 
 
 

Offentlig høring over udkast til revision af faktureringsbekendt-
gørelsen for gas 

Forsyningstilsynet sender hermed udkast til revision af faktureringsbekendtgørelsen for 
gas i offentlig høring. 
 
Høringsmaterialet er fremsendt til de interessenter, der fremgår af vedlagte høringsli-
ste. 
 
Høringsmaterialet er desuden offentliggjort på Høringsportalen samt på Forsyningstil-
synets hjemmeside. 
 
Formålet med høringen 
Formålet med høringen er at give interesserede aktører mulighed for at komme med 
input, bemærkninger og forslag til udkastet til bekendtgørelse. De indkomne hørings-
svar vil indgå i Forsyningstilsynets videre behandling af bekendtgørelsen, inden den 
endeligt vedtages og træder i kraft. 
 
Hjemmel og bemyndigelse 
Forsyningstilsynets hjemmel til at udstede bekendtgørelsen er reguleret i gasforsy-
ningslovens § 42 a, stk. 4, og § 50, hvorefter Forsyningstilsynet er bemyndiget til at 
fastsætte regler om fakturering og specificering af omkostninger over for modtagere af 
klima- og energiydelser. 
 
Bekendtgørelsen har sit ophav i direktiv1 (EU) 2024/1788, herunder bilag 
I, som fastlægger mindstekravene til fakturering og faktureringsoplysninger. 
 
Den foreslåede bekendtgørelse vil afløse den nugældende bekendtgørelse (nr.  209 af 
01/03/2023) om gasselskabernes fakturering og specificering af omkostninger over for 
modtagere af transport- og energiydelser. 
 
Anvendelsesområde 
Bekendtgørelsen fastsætter regler om gasselskabernes fakturering og specificering af 
omkostninger over for modtagere af transport- og energiydelser med det formål at 
sikre gennemsigtighed af priser, tariffer, rabatter og vilkår. Bekendtgørelsen finder 

 
1 EUROPA-PARLAMENTETS OG RÅDETS DIREKTIV (EU) 2024/1788 af 13. juni 2024 om fælles reg-

ler for de indre markeder for vedvarende gas, naturgas og brint, om ændring af direktiv (EU) 
2023/1791 og om ophævelse af direktiv 2009/73/EF 
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anvendelse ved fakturering over for forbrugere, der anvender gas til bygningsopvarm-
ning og til procesformål. 
 
Formålet med revisionen 
Formålet med revision af faktureringsbekendtgørelsen er at sikre større gennemsigtig-
hed i gasregningerne, så det bliver lettere for forbrugerne at forstå deres gasregninger. 
Øget gennemsigtighed i gasregningerne vil styrke forbrugerbeskyttelsen, tilliden samt 
lige og reel konkurrence på gasmarkedet. 
 
Revisionen har også til formål at sikre overensstemmelse med EU-retten. Dette skal 
opnås ved at implementere direktivets (EU) 2024/1788, bilag I,  
 
Hovedpunkter i udkastet 
 
Forsyningstilsynet foreslår bl.a. følgende justeringer: 
 
Følgende oplysninger skal fremgå tydeligt på gasregningen: 
 
a) forbrug af gas i faktureringsperioden  
 
b) leverandørens navn og kontaktoplysninger, herunder en forbrugerhotline og en e-
mailadresse 
 
c) produktbetegnelsen  
 
d) datoen for kontraktens udløb, hvis det er relevant  
 
e) oplysninger om muligheden for og fordelene ved at skifte  
 
f) slutkundens tilslutningskode eller unikke identifikationskode for leveringspunktet  
 
g) oplysninger om slutkundens rettigheder vedrørende udenretslig bilæggelse af tvi-
ster, herunder kontaktoplysninger for den ansvarlige instans  
 
h) det fælles kontaktpunkt  
 
i) alene for gas et link eller en henvisning til, hvor gasprisguiden kan findes. 
 
Vurdering af administrative konsekvenser for dansk erhverv 
 
Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget bekendtgørel-
sesudkastet i præhøring. 
 
OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser i 
form af omstillingsomkostning for erhvervslivet. De administrative konsekvenser knyt-
ter sig til, at elhandelsvirksomheder skal foretage mindre tilpasninger af deres fakture-
rings- og afregningssystemer, som muliggør oplysninger om forbrug af gas i fakture-
ringsperioden. Øvrig information er standardinformation, der udgør en engangsæn-
dring af fakturaindholdet. 
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På baggrund af ovenstående vurderes det, at de samlede administrative konsekvenser 
ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelsen for Regeringens økonomiudvalg på 
4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 
 
Ikrafttrædelse 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 5. august 2026. 
 
Høringsfrist 
Forsyningstilsynet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til vedhæf-
tede udkast senest fredag den 26. juni 2026, kl. 12.00. 
 
Bemærkninger til udkastet til bekendtgørelsen bedes sendt til Forsyningstilsynets ho-
vedpostkasse, post@forsyningstilsynet.dk med kopi til dasi@forsyningstilsynet.dk, 
samt angivelse af journalnummer 26/00132 
. 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på hjemmesiden www.hoeringsporta-
len.dk (Høringsportalen), når bekendtgørelsen er udstedt. Ved afgivelse af høringssvar 
samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mail-
adresse. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Jacob Schjøtt på jasj@forsyningstilsy-
net.dk. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jacob Schjøtt  

Fuldmægtig 

Tlf. +45 41 71 53 81 

jasj@forsyningstilsynet.dk 


